[image: image1.emf]
Совет Платнировского сельского поселения
Кореновского района

Р Е Ш Е Н И Е

от    2 июня   2017 года                                                                              №

О внесении изменений  в решение  Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 2 декабря 2016 года № 134 «О бюджете Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Платнировского сельского поселения Кореновского района Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 2 декабря 2016 года № 134 «О бюджете Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2017 год» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 цифры «40088,5» заменить цифрами «44588,5»;
1.2. В подпункте 2 пункта 1 цифры «48834,2» заменить цифрами «54895,0»;
1.3.  В подпункте 4 пункта 1 цифры «8745,71» заменить цифрами «10306,5»;
1.4. В подпункте 3 пункта 11 цифры «19990,9» заменить цифрами «24623,2»;

1.5. В приложении 3 «Объем поступлений доходов в местный бюджет

по кодам видов (подвидов) доходов на 2017 год» строки:

	«2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	15988,5

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	15988,3»

заменить на строки:

	«2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	20488,5

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	20488,3»

 после строки:
	«2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	557,7»

добавить строки:

	«2 02 40000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	4500,0

	2 02 49999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	4500,0

	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	4500,0»

строку:

	«Всего доходов

	40088,8»

заменить на строку:

	«Всего доходов

	44588,5»

1.6. В приложении 4 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в 2017 году» строки:

	«2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	15988,5

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	15988,3»

заменить на строки:

	«2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	20488,5

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	20488,3»

 после строки:

	«2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	557,7»

добавить строки:

	«2 02 40000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	4500,0

	2 02 49999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	4500,0

	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	4500,0»

1.7. В приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2017 год» строку:

	«Всего расходов

	48834,2»

заменить на строку:

	       «Всего расходов

	54895,0»

строку:
	«1
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	8659,1»

заменить на строку:

	«1
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	8851,1»

строку:

	«Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	922,7»

заменить на строку:

	«Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1114,7»

строки:
	«4
	Национальная экономика
	04
	00
	20206,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	19990,9»

заменить на строки:

	«4
	Национальная экономика
	04
	00
	24838,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	24623,2»

строки:

	«5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	6085,8

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	2289,8

	Благоустройство
	05
	03
	3796,0»

заменить на строки:

	«5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	7322,3

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	2787,3

	Благоустройство
	05
	03
	4535,0»

1.8.В приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов»

строки:

	«Всего

	48834,2

	Непрограммные направления расходов  бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района»

	48834,2

заменить на строки:
	«Всего

	54895,0

	Непрограммные направления расходов  бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района»

	54895,0

строки:

	«4
	Управление имуществом Платнировского сельского поселения Кореновского района
	5400000000

	100

	Мероприятия в рамках управления имуществом Платнировского сельского поселения Кореновского района
	5410000000

	100»

заменить на строки:

	«4
	Управление имуществом Платнировского сельского поселения Кореновского района
	5400000000

	292,0

	Мероприятия в рамках управления имуществом Платнировского сельского поселения Кореновского района
	5410000000

	292,0»

строки:

	«Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	5410050050

	50

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	5410050050
	200
	50»

заменить на строки:

	«Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	5410050050

	242,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	5410050050
	200
	242,0»

строки:

	6
	«Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения
	5600000000

	19990,9

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения
	5610000000

	9841,1

	Мероприятия по строительству, модернизации, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения
	5610050060

	9841,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	5610050060
	200
	9841,1»

заменить на строки:
	6
	«Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения
	5600000000

	24623,2

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения
	5610000000

	14473,4

	Мероприятия по строительству, модернизации, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения
	5610050060

	9973,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	5610050060
	200
	9973,4

	Мероприятия по строительству, модернизации, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения
	5610060160

	4500

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	5610060160
	200
	4500»

строки:

	«7
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства
	5700000000

	2289,8

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	5710000000

	263,4

	Мероприятия в области коммунального хозяйства в Платнировском сельском поселении Кореновского района
	5710050090

	263,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	5710050090
	200
	263,4

	Ведомственная целевая программа " Ремонт водопроводных сетей в Платнировском сельском поселении Кореновского района»
	5720000000

	2026,4

	Мероприятия ведомственной целевой программы " Ремонт водопроводных сетей в Платнировском сельском поселении Кореновского района "
	5720050160

	2026,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	5720050160
	200
	2026,4

	8
	Мероприятия по благоустройству поселения
	5800000000

	3796»

заменить на строки:

	«7
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства
	5700000000

	2787,3

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	5710000000

	363,4

	Мероприятия в области коммунального хозяйства в Платнировском сельском поселении Кореновского района
	5710050090

	363,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	5710050090
	200
	363,4

	Ведомственная целевая программа " Ремонт водопроводных сетей в Платнировском сельском поселении Кореновского района»
	5720000000

	2423,9

	Мероприятия ведомственной целевой программы " Ремонт водопроводных сетей в Платнировском сельском поселении Кореновского района "
	5720050160

	2423,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	5720050160
	200
	2423,9

	8
	Мероприятия по благоустройству поселения
	5800000000

	4535,0»

строки:

	«Организация и содержание мест захоронения
	5830000000

	100

	Организация и содержание мест захоронения
	5830050120

	100

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	5830050120
	200
	100»

заменить на строки:

	«Организация и содержание мест захоронения
	5830000000

	839,0

	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения
	5830050120

	839,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	5830050120
	200
	839,0»

1.9. В приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2017 год»

строки:

	«ВСЕГО

	48834,2

	1
	Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района
	992

	48834,2»

	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	8659,1

заменить на строки:

	«ВСЕГО

	54895,0

	1
	Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района
	992

	54895,0»

	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	8851,1»

строку:
	«Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	922,7»

заменить на строку:

	«Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	1114,7»

строки:
	«Управление имуществом Платнировского сельского поселения Кореновского района
	992
	01
	13
	5400000000

	100,0

	Мероприятия в рамках управления имуществом Платнировского сельского поселения Кореновского района
	992
	01
	13
	5410000000

	100,0»

заменить на строки:

	«Управление имуществом Платнировского сельского поселения Кореновского района
	992
	01
	13
	5400000000

	292,0

	Мероприятия в рамках управления имуществом Платнировского сельского поселения Кореновского района
	992
	01
	13
	5410000000

	292,0»

строки:

	«Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	992
	01
	13
	5410050050

	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	5410050050
	200
	50,0»

заменить на строки:

	«Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	992
	01
	13
	5410050050

	242,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	5410050050
	200
	242,0»

строки:

	«Национальная экономика
	992
	04

	20206,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09

	19990,9

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения
	992
	04
	09
	5600000000

	19990,9

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения
	992
	04
	09
	5610000000

	9841,1

	Мероприятия по строительству, модернизации, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения
	992
	04
	09
	5610050060

	9841,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	5610050060
	200
	9841,1»

заменить на строки:

	«Национальная экономика
	992
	04

	24838,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09

	24623,2

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения
	992
	04
	09
	5600000000

	24623,2

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения
	992
	04
	09
	5610000000

	14473,4

	Мероприятия по строительству, модернизации, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения
	992
	04
	09
	5610050060

	9973,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	5610050060
	200
	9973,4

	Мероприятия по строительству, модернизации, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения
	992
	04
	09
	5610060160

	4500,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	5610060160
	200
	4500,0»

строки:

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	6085,8

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	2289,8

	Развитие жилищно-коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	5700000000

	2289,8

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	5710000000

	263,4

	Мероприятия в области коммунального хозяйства в Платнировском сельском поселении Кореновского района
	992
	05
	02
	5710050090

	263,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	5710050090
	200
	263,4

	Ведомственная целевая программа " Ремонт водопроводных сетей в Платнировском сельском поселении Кореновского района»
	992
	05
	02
	5720000000

	2026,4

	Мероприятия ведомственной целевой программы " Ремонт водопроводных сетей в Платнировском сельском поселении Кореновского района "
	992
	05
	02
	5720050160

	2026,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	5720050160
	200
	2026,4

	Благоустройство
	992
	05
	03

	3796,0

	Мероприятия по благоустройству поселения
	992
	05
	03
	5800000000

	3796,0»

заменить на строки:

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	7322,3

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	2787,3

	Развитие жилищно-коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	5700000000

	2787,3

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	5710000000

	363,4

	Мероприятия в области коммунального хозяйства в Платнировском сельском поселении Кореновского района
	992
	05
	02
	5710050090

	363,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	5710050090
	200
	363,4

	Ведомственная целевая программа " Ремонт водопроводных сетей в Платнировском сельском поселении Кореновского района»
	992
	05
	02
	5720000000

	2423,9

	Мероприятия ведомственной целевой программы " Ремонт водопроводных сетей в Платнировском сельском поселении Кореновского района "
	992
	05
	02
	5720050160

	2423,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	5720050160
	200
	2423,9

	Благоустройство
	992
	05
	03

	4535,0

	Мероприятия по благоустройству поселения
	992
	05
	03
	5800000000

	4535,0»

строки:

	«Организация и содержание мест захоронения
	992
	05
	03
	5830000000

	100,0

	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения
	992
	05
	03
	5830050120

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	5830050120
	200
	100,0»

заменить на строки:

	«Организация и содержание мест захоронения
	992
	05
	03
	5830000000

	839,0

	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения
	992
	05
	03
	5830050120

	839,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	5830050120
	200
	839,0»

1.6. В приложении № 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета на 2017 год»

строки:

	«000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего в том числе:
	8745,7

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	8745,7»

заменить на строки:

	«000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего в том числе:
	10306,5

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	10306,5»

строки:

	«000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-40088,5

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-40088,5

	000 01 05 02 01 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-40088,5

	992 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-40088,5»

заменить на строки:

	«000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-44588,5

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-44588,5

	000 01 05 02 01 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-44588,5

	992 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-44588,5»

строки:
	«000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	48834,2

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	48834,2

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов
	48834,2

	992 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов поселений
	48834,2»

заменить на строки:

	«000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	54895,0

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	54895,0

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов
	54895,0

	992 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов поселений
	54895,0»

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета

Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                      А.Г.Павленко
Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

Л.Н. Богославец